45. Nullus sacerdos aut Diaconus aleis, aut chartis lusoriis uti debet 
etc. Hoc namque prohibet sub degradatione Can. Apostolicus 41.11

46. Cum tempus hoc Synodi primae Dominicae Quadragesimae ma
gnam Sacerdotibus distantibus veniendi pariat difficultatem, prop
ter magnas inundationes, ideo Nos maiori commoditati eorum 
ad instantiam Sacerdotum huc pro Synodo congregatorum con
descendendo, ita coordinavimus : Tempore hoc, Dominica nempe 
Quadragesimae prima, tenebuntur Sacerdotes singulis annis Po- 
lociae comparere ii solummodo, qui sunt vicini Polociae, praeci
pue vero Decanus Ruralis Lucomensis cum aliis ad se spectan
tibus Praesbyteris, similiter Decanus Besenchoviensis, Decanus 
Dissensis, Decanus Borisoviensis, Decanus Lepelczensis, Decanus 
Bobinicensis, Decanus Jasensis, Decanus Braslaviensis, et Deca
nus Lubosanensis, pariter cum omnibus sibi subditis Sacerdoti
bus. Vitepsci autem constituimus tempus Synodi singulis annis 
peragendae in octava festi Assumptionis Bea.mae Dei Genitricis, 
mensis Augusti 23 die, cui singuli circum vicini Decani cum sacer
dotibus sibi subiacentibus interesse debent, praesertim vero De
canus Smolan ensis, Orsanensis, Copiscensis, Scloviensis, Belini- 
censis, et omnes alii non longe a Vitepsco distantes Sacerdotes 
intervenient. Mscislaviae decernimus tempus Synodi unoquoque *

* Agitur de Cone. Trullano can. 34, non 4. 
A1 Est prohibitum Can. Apost. 42, non 41.

anno celebrandae die Nativitatis SS.mae Genitricis, id est mensis 
Septembris octava, cui tenebuntur intervenire Decani cum sa
cerdotibus ab antiquo ad Decanatus eorum pertinentibus, nomi- 
natim autem Decanus Radomensis, Bychoviensis, Mohiloviensis, 
Holovcinensis. Pro his vero omnibus temporibus, tribus supradic- 
tis, Decani et Sacerdotes absque ullis literis Nostris tenebuntur 
convenire.

47. Decani omnes has regulas Nostras' apud se habeant, et curare de
bent, ut omnes Sacerdotes subieeti sibi descriptas illas saepe 
relegant, sicut superius scriptum. Ab iisdem Decanis Sacerdotes 
et ecclesiae eorum singulis annis sunt visitandae. Idque faciant 
ante Synodos, ut in Synodo possint Nobis de quolibet Sacerdote, 
quomodo se gerat, reddere rationem, et quis sit ordo in ecclesiis 
eorum, quis nam sit biganus etc. Iidem Decani et Sacerdotes tem
pore Synodorum Chrisma a Nobis accipere tenebuntur.

48. Decani curent singulis hebdomadis confiteri spiritualis profec
tus gratia et exempli aliorum Sacerdotum sibi subiectorum.

CONSTITUTIONES PRO OMNIBUS SACERDOTIBUS.

1. Si quis Sacerdos in caupona biberit, etiam si non inebriabitur, in 
poenam solvet pro ecclesia scutum aureum, specialiter autem etiam 
a Nobis debet ei iniungi poenitentia dum venerimus aut citius.

2. Quodsi aliquis eorum Liturgiam S. die Dominico et aliis festis 
non celebraret, similiter ecclesiae dabit scutum aureum; eidem 
subiacent poenae si Sabatho, Dominica et aliis festis diebus Ve
speras neglexerint, excepto tamen si morbo aliquo laborarent.

3. Si quis nimium ebrius existens in conspectu hominum versare
tur, pariter pro ecclesia in poenam scutum aureum persolvet.

4. Si quis Sacerdos manu aliquem aggrederetur, in poenam solvat 
Nobis, Archiepiscopo, quinque scuta aurea, et 10 hebdomadis in 
carcere detineatur.

5. Si quis eorum inordinato matrimonio copularet aliquem simili 
subiaceat poenae, et matrimonium illud est dirimendum. Hoc 
autem de illo matrimonio dico : Vir habens unam uxorem cum alia 
contraheret, aut foemina habens virum maritum alteri nuberet.

6. Si quis alterum ad rixas sua culpa provocaret, medium scutum sol
vat aureum in poenam, et diem carcere unam detineatur.

7. Si quis Sacerdos sua ipsius culpa alicuius domum ,in sua Parochia 
semel in anno, hoc est in Quadragesima, in oppido aut in pago, 
confessionem non exciperet, scutum aureum ecclesiae, et alterum scu
tum aureum Nobis, Archiepiscopo, solvere tenebitur.

8. Si quis in villa nollet cum tota familia ex pertinacia Sacerdoti in 
cuius Parochia dimoratur confiteri, Sacerdos debet subito Magis
tratui nunciare saeculari; Magistratus autem punito eo secundum 
beneplacitum suum praecipiat, ut statim confiteatur.

9. Quod si quis Sacerdos nollet temporibus in Regulis assignatis con-

fìteri, in poenam Nobis, Archiepiscopo, medium scutum aureum 
solvere tenebitur.

JOSAPHATUS Archiepiscopus (mp).

7 4 .
Varsavia, 17. 1Ц. 1622.

Epistula Cancellarii Magni Ducatus Lithuaniae, Leonis Sapieha, qua 
responsum dat ad epistulam nobis ignotam Servi Dei Josaphat Kun- 
cewycz. Epistula adnexa erat Processui Beatificationis tum anni 1628 
tum an. 1637.

ASV, Archivum S. C. Rituum, voi. 2291. fol. 67-73 (copia).
G uèpin  A., Sa nt Josaphat..., v. I, addit, p. 1-10 (trad. gallica).
TuMANSicij D., Pysrno kanclera grafo. Sapègi к episkopu Polockomu Josafatu Kuncevycu  

(in a Rossi]skij M agazyn»  II (1793). pp. 473-497 (textus plenus in traductione rossiaca).
BantyS-Kame s kij N.. Istoriccskoje izvèstije o voznyksej v Polée Uniji, Petrogradii 1805, 2 

od. Vilna 1864 (textus rossiacus abbreviatici. • .
L inde S , 0  staiucie litewskim, Warszawa 1816 (trad. polonica abbreviata).
WiszNiEwsKi. M., Historya literatury polskiej, voi. Vili, Kraków 1851, pp. 497-503 (trad.,